
 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\20) SIMEGAS GESTIONE CANONE\2016\IMPEGNO\DET.N.115 DEL 02.05.2016 REV. DET.N. 110 DEL28.04.2016 IMPEGNO SPESA 
SIMEGAS 2016.doc 

 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

            
C.A.P. 90020    TEL. 0921/663025   FAX  0921/663196    E mail: protocollo@comunescillato.pa.it 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del T erritorio 
 
 

COPIA 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 115 DEL 02/05/2016 
 
 
 
 
 

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.110 DEL 28.04.2016 - PER 
FORNITURA GAS METANO EDIFICI CASA COMUNALE - CENTRO 
SOCIALE –  ANNO 2015/ 2016 – SIMEGAS-  

 
 
 
 
 

 
Area Tecnica 
Determina n. 26 
Del 02/05/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 

 
 
 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\20) SIMEGAS GESTIONE CANONE\2016\IMPEGNO\DET.N.115 DEL 02.05.2016 REV. DET.N. 110 DEL28.04.2016 IMPEGNO SPESA 
SIMEGAS 2016.doc 

 
                                                               
PREMESSO 
che con determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 110 del 28.04.2016 si 
rendeva necessario assumere impegno di spesa per la liquidazione delle fatture 
SIMEGAS vendite energie srl per fornitura gas metano edifici Casa Comunale - Centro 
Sociale – anno 2015 – 2016; 
 
che per un mero errore materiale è stato assunto un impegno di spesa pari ad un importo 
di € 3.000,00 sul Cap.15 “ Manutenzione beni comunali” del bilancio pluriennale anno 
2016 Cod.01.01_1.03.01.02.999. 
 
ATTESO che sul Cap.15 “Manutenzione beni comunali” del bilancio pluriennale anno 2016 
Cod.01.01_1.03.01.02.999 lo stanziamento è pari ad € 4.195,29 e sono stati assunti 
impegni di spesa per un importo totale pari ad € 1.490,00, e quindi offre una disponibilità 
residua pari ad € 2.705,29; 
  
 
VISTA la determina sindacale n°23 del 04/11/2015 con la quale l’arch. Francesco Giardina 
è stato nominato “Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del 
Territorio”.       

    
DETERMINA 

 
LA REVOCARE della determinazione del responsabile dell’area tecnica n.110 del 
28.084.2016 connessa all’impegno spesa per la liquidazione delle fatture per la fornitura di 
gas metano da parte della SIMEGAS per gli edifici casa comunale e centro sociale anno 
2016, per una spesa complessiva presunta pari ad € 3.000,00; 
 
LO SVINCOLO delle somme impegnate relative alal spesa di cui sopra per un importo pari 
ad € 3.000,00 al Cap.15 “ Manutenzione beni comunali” del bilancio pluriennale anno 2016 
Cod.01.01_1.03.01.02.999; 
 
DI PRENDERE atto che con successivo atto sara’ preso nuovo impegno di spesa per il 
pagamento delle fatture per la fornitura di gas metano da parte della SIMEGAS per gli 
edifici casa comunale e centro sociale anno 2016; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
del Comune di Scillato per l’assunzione del relativo impegno definitivo di spesa. 
 

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va pubblicata sul sito internet del Comune 

ai sensi della legge regionale n°11/2015.   

 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to  arch. Francesco Giardina 

 
 
 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\20) SIMEGAS GESTIONE CANONE\2016\IMPEGNO\DET.N.115 DEL 02.05.2016 REV. DET.N. 110 DEL28.04.2016 IMPEGNO SPESA 
SIMEGAS 2016.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\20) SIMEGAS GESTIONE CANONE\2016\IMPEGNO\DET.N.115 DEL 02.05.2016 REV. DET.N. 110 DEL28.04.2016 IMPEGNO SPESA 
SIMEGAS 2016.doc 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si attesta la 
copertura finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, legge 142/90;. 

   
 

Lì ..........................................                      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Di Stefano Santo 

 
 
 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario C omunale  

_________________________ ______________________ 
 
 

 
 
 
 
 


